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 WDA + BA Biegeformzuschlag I €/St       0,21 
  (Standardbiegeformen lt. Abbildung)  
8 mm 445,00 €/to   
  Biegeformzuschlag II €/St       0,50 
10 mm 410,00 €/to (alle verbleibenden Biegeformen,  
  die nicht den Gruppen I, III, IV und V  
12 mm  390,00 €/to entsprechen)  
    
14 mm 375,00 €/to Biegeformzuschlag III  €/St       0,95 
  (Schlaufen, Schubeisen, Köcher u. 3D-Biegungen)  
16 mm 375,00 €/to   
  Biegeformzuschlag IV €/St       2,00 
20 mm 375,00 €/to (Ringe)  
    
25 mm 375,00 €/to Biegeformzuschlag V €/St       4,00 
  (Spiralen und Radialbiegungen)  
28 mm 380,00 €/to   
  Positionszuschlag €/St       2,00 
  (Bei abgestuften Eisen gilt jede Länge als 

Einzelposition) 
 

Es werden jeweils die am Tag der Lieferung 
veröffentlichten DA der deutschen Werke 
berechnet 

Anfertigung fehlender Stücklisten €/St       1,00 

 Überlängenzuschlag ab 15,-- m €/to     20,00 

  (auf das Gewicht des ganzen Stabes, 

Beschaffungsmöglichkeit vorausgesetzt) 
u. mtr 

    
Frachtzuschlag:  € 125,00               je Anfuhr  
Kranentladung:  € 95,00                 je Anfuhr  

                              (+ Frachtzuschlag) 
 

    
Für eingeschränkte Toleranz, insbesondere für Fertigteilbewehrung, sowie für Aufbiegungen über 2,20 m 

und Sonderbewehrungen werden Aufpreise nach Vorlage der entsprechenden Biegepläne berechnet. 
    

Unterschiedliche Biegerollendurchmesser innerhalb einer Biegeform werden nach Aufwand berechnet, 
mindestens jedoch Aufpreisgruppe IV. 

    
Aufbereiten von elektronisch übermittelten Plänen (PDF-Plott): 6,-- € pro Plan. 

    
Standardbiegeformen: (unabhängig von Dimension und Abmessung) 
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Aufpreise für Baustahlmatten 
 

 

Gültig ab 01. Januar 2024 
 

 
Sortenaufpreise für Betonstahl-Lagermatten BST 500 M nach Zulassung 
Materialeigenschaften gemäß DIN 1045-1, Tabelle 11 Oberfläche gerippt 

 
 
Abmessung Typ Gewicht Sortenaufpreis Stück/Bund 
   kg/Matte €/to 
 
6,00/2,30 m Q 188A   41,7 305,00  50 St. 
 Q 257A   56,8 295,00  40 St. 
 Q 335A   74,3 290,00  30 St. 
 Q 424A   84,4 280,00  30 St. 
 Q 524A 100,9 285,00  20 St. 
 
6,00/2,35 m Q 636A 132,0 295,00  20 St. 
 
6,00/2,30 m R 188A   33,6 340,00  50 St. 
 R 257A   41,2 330,00  50 St. 
 R 335A   50,2 330,00  40 St. 
 R 424A   67,2 310,00  30 St. 
 R 524A   75,7 305,00  30 St. 
 
 
 
Positionszuschlag je Lieferposition: €  2,00 / Pos. 
Anfertigung fehlender Stücklisten: €  1,00 / Pos. 
 
 
Den Aufpreisen liegen die derzeit gültigen Sortenaufpreise gemäß den Veröffentlichungen der deutschen 
Lieferwerke zugrunde. Sollten sich die Sortenaufpreise ändern, werden obige Aufpreise mit dem Stichtag der 
Veröffentlichung angepasst. 
 
 
Lieferung obiger Matten können nur im Rahmen Ihrer Verfügbarkeit erfolgen. 
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Neben den Sortenaufpreisen werden für bearbeitete Matten noch nachstehende Aufpreise berechnet: 
 
Schneideaufpreis       €    130,00/to 
 
Für Längsschnitte wird ein Aufpreis von     €      80,00/to 
berechnet. 
 
Es werden nur ganze Matten abgerechnet. 
 
Reststücke werden auf Wunsch mitgeliefert. 
 
Anteilige Lagermatten bis 10 Stück/Pos. sind Bestandteil der Mattenliste und werden als bearbeitete Matten 
abgerechnet. 
 
 
Biegeaufpreise: 
 
Q 188A, R 188A bis R 335A  € 1,50 je Stück und Biegung 
  
Alle übrigen Mattensorten € 150,00/to für die 1.Biegung 
 
    € 75,00/to für jede weitere Biegung 
 
 
Frachtzuschlag: € 125,00 je Anfuhr 
Kranentladung: €   95,00 je Anfuhr (+ Frachtzuschlag) 
 
 
Aufbereiten von elektronisch übermittelten Plänen (PDF-Plott): 6,-- € pro Plan. 
 
 
Bei besonders sperrigem Versandgut werden zusätzliche Frachtkosten berechnet. 
 
Preise zzgl. MwSt. 
 

Die Aufpreisliste v. 01.03.2022 verliert hiermit ihre Gültigkeit. 


